
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15 

ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,  
Тел.: +79656374428, e-mail: svetlana_fedash@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21 февраля 2022 г.                                                                                                     № _54_ 

 
О соблюдении мер безопасности при 
использовании малых форм на прогулке с 
воспитанниками 

 

В целях совершенствования организации работы по охране жизни и здоровья 
воспитанников во время нахождения их в дошкольном учреждении и на территории 
МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня, определения ответственности участников 
образовательного процесса за жизнь и здоровье детей, руководствуясь Уставом 
учреждения, Правилами внутреннего трудового распорядка, должностными 
инструкциями, Правилами внутреннего распорядка для воспитанников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Каждой возрастной группе гулять на строго отведенной для прогулок территории. 
2. Воспитателям Бондаренко О. В., Абдураимова Л. Ф., Денишаева К. Г., Общая Н. А.: 

2.1. Проявлять повышенное внимание и бдительность за воспитанниками на прогулке 
во избежание травмоопасных ситуаций. 
2.2. Во время прогулки детей находиться с детьми на прогулочной площадке и 
организовывать их игровую деятельность. 
2.3. По мере необходимости проговорить с детьми правила поведения во время 
прогулки. 

2.4. При занятости детей на игровом комплексе «качели» не допускать нахождения у 
качелей более двух детей одновременно. Не допускать нахождение детей вблизи 
качелей в период качания других детей. Проговорить с детьми правила использования 
качелей. Следить за воспитанниками в период их пребывания на игровых и спортивных 
комплексах не допускать их большое скопление и толкание на них. 
2.5. Не оставлять детей без присмотра, отдавать воспитанников строго родителям или 
лицам их заменяющих, совершеннолетним родственникам при наличии заявления от 
родителей (доверенности). 
2.6. Подготовить памятки по предупреждению травматизма, дорожно-транспортного 
травматизма, несчастных случаев для родителей (законных представителей). 
2.7. Воспитывать у детей чувство ответственности за строгое соблюдение правил ТБ и 
противопожарной безопасности. 

Подписан: МБДОУ "Ромашка" с.Каменоломня
DN: ИНН ЮЛ=9107005431, E=svetlana_fedach@mail.ru, СНИЛС=18289357524, 
ОГРН=1159102009021, STREET="Ленина ул, д. 15", C=RU, S=91 Республика Крым, L="
Сакский р-н, Каменоломня с", O="МБДОУ ""Ромашка"" с.Каменоломня", T=Заведующий 
детским садом, G=Светлана Федоровна, SN=Федаш, CN="МБДОУ ""Ромашка"" 
с.Каменоломня"
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Дата: 2022.11.01 11:05:08+03'00'
Foxit Reader Версия: 10.1.3

МБДОУ "Ромашка" 
с.Каменоломня



2.8. При несчастном случае немедленно сообщать руководителю о произошедшем 
несчастном случае, и принимать немедленные меры по оказанию помощи 
пострадавшему. 

3. Воспитатели несут полную ответственность, вплоть до уголовной, за жизнь и здоровье 
детей. Возмещение материальных затрат, в случае травмоопасной ситуации, лежит на 
сотруднике, в присутствии которого произошла травма. 
4. Воспитатели несут личную ответственность за сохранение жизни и здоровья детей в 
утренние и вечерние часы, во время занятий, прогулок, спортивных и подвижных игр, 
организации труда детей. 

5. Контроль над соблюдением правил безопасности и организацией прогулки возложить 
на старшего воспитателя Общую Н. А.. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий                                                                                                             С. Ф. Федаш 
 

С приказом ознакомлена: 
Старший воспитатель/воспитатель                                        Общая Н. А. «___» ____________ 2022 г. 
Воспитатель                                                                  Абдураимова Л. Ф. «___» ____________ 2022 г. 
Воспитатель                                                                       Денишаева К. Г. «___» ____________ 2022 г. 
Воспитатель                                                                     Бондаренко О. В.. «___» ____________ 2022 г. 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-01T17:39:38+0500




